
 2025年度　年間行事計画(予定)

月 日 曜

普通科 看護科 専攻科

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水 新入生X線・心電図・血液検査 X線（全学年）・心電図（1年）・血液検査(1年) 新入生X線・心電図・血液検査

10 木 クラス・個人写真  （全１交通講話) クラス・個人写真   （全１交通講話)　白衣採寸 クラス・個人写真

11 金 基礎力診断テスト①～④限 基礎力診断テスト①～④限 内科検診

12 土

13 日

14 月 （全日制１年あさけ遠足）（全２、全３交通講話） （全日制１年あさけ遠足）　（全２、全３交通講話）

15 火 （全日制２年あさけ遠足）（全3年社会見学） （全日制２年あさけ遠足）（全3年社会見学）

16 水

17 木 尿検査 尿検査 尿検査

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

1 木 尿検査予備日 　　前期生徒会役員選挙（5限） 尿検査予備日 　　前期生徒会役員選挙（5限） 尿検査予備日

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木 5・6限　3年生宣誓式練習

9 金 5・6限　宣誓式リハ

10 土

11 日

12 月 301看護臨地実習～/23

13 火

14 水

15 木 進路ガイダンス(3年)

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水 中間考査① 中間考査①（302は⑥限授業)

22 木 中間考査➁ 中間考査②（302は⑥限授業)

23 金 中間考査③ 中間考査③（302は⑥限授業)

24 土

25 日

26 月 尿二次検査 尿二次検査　302看護臨地実習～6/6 尿二次検査　2年生看護臨地実習～7/4

27 火

28 水

29 木 全校朝礼１限　生徒会リーダー研修会 全校朝礼１限　生徒会リーダー研修会

30 金

31 土

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木 進路ガイダンス(2・3年)

6 金 第１１１回学校づくりフォーラム 第１１１回学校づくりフォーラム

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木 クラス旗プレゼン大会（5限） クラス旗プレゼン大会（5限）

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 期末考査① 期末考査①

24 火 期末考査② 期末考査➁

25 水 期末考査③ 期末考査③

26 木 期末考査④ 期末考査④

27 金 自宅学習日 自宅学習日

28 土

29 日

30 月

6/30-7/4　マリーナ高校来校

全日制

備考

4

備考

5

看護宣誓式　第１回学校見学会（AM）

第２回新入生ガイダンス

①～③限授業後下校／父母と教員の交流会・PTA総会・一斉学級懇談会

入学式

始業式

憲法記念日

みどりの日　　新入生歓迎フェスティバル（ささしまライブ）

こどもの日

振替休日

昭和の日

6

国際交流週間（６/30～7/4)



 2025年度　年間行事計画(予定)

月 日 曜

普通科 看護科 専攻科

全日制

1 火 高卒求人解禁

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木 進路ガイダンス(1年)

11 金 宣誓式代休

12 土

13 日

14 月 ③限授業　PM三者面談① ③限授業　PM三者面談①

15 火 ③限授業　PM三者面談② ③限授業　PM三者面談②

16 水 ③限授業　PM三者面談③ ③限授業　PM三者面談③

17 木 ③限授業　PM三者面談④ ③限授業　PM三者面談④

18 金 終業式

19 土

20 日

21 月

22 火 補習・追試②　　　学園祭準備週間①【前半】 補習・追試②　　　学園祭準備週間①【前半】

23 水 補習・追試③　　　学園祭準備週間②【前半】 補習・追試③　　　学園祭準備週間②【前半】

24 木 補習・追試④　　　学園祭準備週間③【前半】 補習・追試④　　　学園祭準備週間③【前半】

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

1 金 生徒会リーダー研修会 生徒会リーダー研修会

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月 学園祭準備週間①【後半】 学園祭準備週間①【後半】

26 火 学園祭準備週間②【後半】 学園祭準備週間②【後半】

27 水 学園祭準備週間③【後半】 学園祭準備週間③【後半】

28 木 ①始業式②～⑤基礎力診断テスト⑥HR ①始業式②～⑤基礎力診断テスト⑥HR 始業式

29 金

30 土

31 日

1 月 防災訓練（１限目） 防災訓練（１限目）　　3年生看護臨地実習～/12

2 火

3 水

4 木 ⑤⑥学年弁論大会（１・２年） ⑤⑥学年弁論大会（１・２年）

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 学園祭準備⑤⑥ 学園祭準備⑤⑥

17 水 学園祭準備⑤⑥ 学園祭準備⑤⑥　３年生③④学内実習

18 木 学園祭準備⑤⑥ 学園祭準備⑤⑥

19 金 学園祭準備⑤⑥ 学園祭準備⑤⑥

20 土

21 日

22 月 学園祭準備⑤⑥ 学園祭準備⑤⑥

23 火

24 水

25 木 学園祭準備①～③、午後自主準備 学園祭準備①～③、午後自主準備 学園祭準備①～③、午後自主準備

26 金 第13回黎明祭1日目 第13回黎明祭1日目 第13回黎明祭1日目

27 土 第13回黎明祭2日目 第13回黎明祭2日目 第13回黎明祭2日目

28 日

29 月 １限目学園祭片付けHR １限目学園祭片付けHR 2年生看護臨地実習～10/10

30 火 学園祭代休 学園祭代休

学校閉鎖

学校閉鎖

学校閉鎖

学校閉鎖

出校日

体育祭（予備日１０／１水）

秋分の日

7

サマーセミナー

海の日　サマーセミナー

サマーセミナー

終業式　補習・追試①

第２回学校見学体験会（終日）

本校主催　中学校向け「入試説明会」

後援会総会（PM）

8

9

第３回学校見学体験会（終日）

①～③通常授業、④４０分短縮授業、⑤限目授業参観、⑤限終了後下校／一斉学級懇談会

敬老の日

山の日

備考

一

国際交流週間（６/30～7/4)



 2025年度　年間行事計画(予定)

月 日 曜

普通科 看護科 専攻科

全日制

10 1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 中間考査① 中間考査①（2年は⑥限授業)

8 水 中間考査② 中間考査②（2年は⑥限授業)

9 木 中間考査③ 中間考査③（2年は⑥限授業)

10 金 中間考査④（2年は⑥限授業)

11 土

12 日

13 月

14 火 2年生看護臨地実習～11/7

15 水

16 木
17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木 第１１２回学校づくりフォーラム 第１１２回学校づくりフォーラム

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 全校朝礼１限 全校朝礼１限

30 木

31 金

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 後期生徒会役員選挙（5限） 後期生徒会役員選挙（5限）

7 金

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木 進路ガイダンス(2年) 2年生代休(創立記念日)

14 金

15 土

16 日

17 月 1年生看護臨地実習～/21

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日 勤労感謝の日

24 月 振替休日

25 火 1年生看護臨地実習～12/19

26 水

27 木 専攻科２年　研修旅行

28 金 専攻科２年　研修旅行

29 土 第９回学校見学体験会(午前)

30 日

12 1 月 期末考査① 期末考査① 研修旅行　代休

2 火 期末考査② 期末考査②

3 水 期末考査③ 期末考査③

4 木 期末考査④ 期末考査④

5 金 自宅学習日 自宅学習日

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木 生徒会リーダー研修会 進路ガイダンス（１年） 生徒会リーダー研修会　３年生①～③学内実習

12 金 ３年生選択制遠足 ３年生選択制遠足　　２年生代休(体験的学習活動休業日)

13 土

14 日

15 月

16 火 芸術鑑賞会 芸術鑑賞会

17 水 マラソン大会　PM補習追試①               特別面談 マラソン大会　PM補習追試①　特別面談

18 木 ①②③卒業研究発表会　PM補習追試②　      特別面談 ③限授業　　　PM補習追試②　特別面談　３年生①～③学内実習

19 金 ①②③卒業研究発表会　PM補習追試③　      特別面談 ③限授業　　　PM補習追試③　特別面談

20 土

21 日

22 月 ③限授業　補習追試④　特別面談 ③限授業　　　PM補習追試④

23 火 終業式

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

体験的学習活動休業日

終業式　補習追試予備日

第４回学校見学体験会(AM)

第８回学校見学体験会

第９回学校見学体験会(午前)　進路・修学旅行ガイダンス(普通科2年・本科2年・午後)

第７回学校見学体験会　ＢＩＧフェスティバル

第６回学校見学体験会

体験的学習活動休業日（県民の日学校ホリデー）

文化の日　　ＢＩＧフェスティバル（予定）

第５回学校見学体験会(AM)

学校閉鎖

学校閉鎖

学校閉鎖

11

スポーツの日

創立記念日



 2025年度　年間行事計画(予定)

月 日 曜

普通科 看護科 専攻科

全日制

1 1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水 始業式②～⑤基礎力診断テスト⑥HR（３年は授業） 始業式②～⑤基礎力診断テスト⑥HR（３年は授業） 始業式

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月 1年生看護臨地実習～2/27

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月 卒業考査① 卒業考査①

27 火 卒業考査② 卒業考査②

28 水 卒業考査③ 卒業考査③

29 木 卒業考査④ 卒業考査④

30 金 ３年　自宅学習日 ３年　自宅学習日

31 土

2 1 日

2 月 ３年テスト返却／インターンシップガイダンス（1年) ３年テスト返却

3 火 ３年テスト返却／インターンシップ（1年) ３年テスト返却

4 水 インターンシップ（1年)

5 木 インターンシップ（1年)

6 金 インターンシップ（1年)　第１１３回学校づくりフォーラム 第１１３回学校づくりフォーラム

7 土

8 日

9 月 修学旅行ガイダンス 修学旅行ガイダンス

10 火 ２年生修学旅行① ２年生修学旅行①

11 水 ２年生修学旅行②　　　建国記念の日 ２年生修学旅行②　　　建国記念の日 建国記念の日

12 木 ２年生修学旅行③ ２年生修学旅行③

13 金 ２年生修学旅行④ ２年生修学旅行④

14 土

15 日

16 月 ２年生修学旅行代休／終日インターンシップ振り返り ２年生修学旅行代休

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

国家試験

3 1 日

2 月

3 火 学年末考査① 学年末考査①

4 水 学年末考査② 学年末考査①

5 木 学年末考査③ 学年末考査③

6 金 学年末考査④ 学年末考査④

7 土

8 日

9 月 自宅学習日 自宅学習日

10 火 テスト返却 テスト返却

11 水 テスト返却 テスト返却

12 木 自宅学習日 自宅学習日

13 金 自宅学習日 自宅学習日

14 土

15 日

16 月 出校日　HR・大掃除　保留者指導①PM 出校日　HR・大掃除　保留者指導①PM 出校日　HR・大掃除　保留者指導（追認試験）

17 火 保留者指導② 保留者指導② 保留者指導（追認試験）

18 水 保留者指導③ 保留者指導③ 保留者指導（追認試験）

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 専攻科ガイダンス

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

国家試験発表

卒業式

卒業式全体練習

PTA・OB会新年会（予定）

成人の日

入試前準備（１、２限授業、３限目大掃除）

推薦・総合型選抜入学試験

元日

学校閉鎖日

学校閉鎖日

学校閉鎖日

修了式　保留者指導④

入試前準備（１、２限授業、３限目大掃除）

一般入学試験

天皇誕生日

５、６限　表彰式

備考

春分の日


